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Municipio de San Luis Jilotepeque

Cantidad de Empadronados

Hombres Mujeres TOTAL

6,082	 5,761	 11,843

Participación

Hombres Mujeres 52.56%47.44%

18 a 25 26 a 35 36 a 45 46 a 55 mayores
de 56

Por Género

Por Edad

22.85%	 24.02%	 20.01%	 15.70%	 17.41%

Junta Electoral Municipal

Presidente

Secretario

Vocal

Suplente I

Suplente II

Postulaciones de Alcaldes

Nombre Partido Político

Adjudicación 
Corporación Municipal

Partido
Político CargoNombre

SANTOS DOMINGO MATEO GONZALEZ	 FRG	 Alcalde

NOHE DE JESUS ROCA ROMERO	 FRG	 Sindico I

OBISPO GONZALEZ MARTINEZ	 FRG	 Sindico II

RAFAEL LAZARO DAMIAN	 FRG	 Sindico Suplente

ALVARO HUGO RECINOS VASQUEZ	 FRG	 Concejal 1

AUGUSTO OBISPO PEREZ MARCOS	 FRG	 Concejal 2

NARCISO OBISPO LOPEZ MARTINEZ	 PP-MR-PSN	 Concejal 3

GUILLERMO MENDEZ YAQUE	 PP-MR-PSN	 Concejal 4

HORACIO DE JESUS JACINTO VILLEDA	 PAN	 Concejal 5

TIMOTEO HERNANDEZ DAMIAN	 FRG	 Concejal Suplente 1

EDGAR GILBERTO ASENCIO BERGANZA	 PP-MR-PSN	 Concejal Suplente 2

PABLO HUMBERTO MIRANDA PALLES

TOMAS RAMIRO LOPEZ MATIAS

NEFTALI DE JESUS LEIVA RECINOS

GULMARO CUADROS PIÑON

JORGE ALBERTO DUARTE MORAN

SANTOS DOMINGO MATEO GONZALEZ

GLADYS AMANDA SANDOVAL Y SANDOVAL

LUIS FERNANDO SANCHINEL PALMA

CARLOS ALBERTO PINTO ABZUN

FRG

DCG

PAN

PP-MR-PSN
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Resultados Municipio de San Luis Jilotepeque

PP-MR-PSN

FRG

DCG

PAN

BLANCOS

NULOS

VALIDOS

EMITIDOS

3,149

3,273

57

1,110

203

149

7,589

7,941

Partido Político Resultados

Alcalde y
Corporación Municipal

Partido Político Resultados

PARTIDO PATRIOTA, MOVIMIENTO REFORMADOR, PARTIDO SOLIDARIDAD NACIONAL

UNION NACIONAL

FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO

DIA

UNIDAD REVOLUCIONARIA NACIONAL GUATEMALTECA

PARTIDO UNIONISTA

DEMOCRACIA SOCIAL PARTICIPATIVA

UNIDAD NACIONAL DE LA ESPERANZA

MOVIMIENTO SOCIAL Y POLITICO CAMBIO NACIONAL

DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

Primera Vuelta Presidente y Vicepresidente

3,126

13

2,336

21

55

23

8

891

21

75

955

223

194

7,524

7,941

32.95%

2da.
Vuelta

Resultados

3,262

3,044

PP-MR-PSN
UN
FRG
DIA
URNG
PU
DSP
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

ABSTENCIONISMO

11

82

6,306

6,399

PP-MR-PSN
UN-DIA-ANN

UN
FRG
UD
DIA
URNG
PU
DSP
ANN

TRANSPARENCIA
UNE

MSPCN
DCG
PAN

BLANCOS
NULOS
VALIDOS
EMITIDOS

Resultados Municipales de Diputados

2,940

10
2,955

9
19
39
27
6
24
6

275
11
91
949
373
207

7,361
7,941

Partido
Político Lista Nacional Distritales Parlamento

Centroamericano

3,000
34

3,248

26

141

70
958
232
232

7,477
7,941

3,029

2,849
32
23
67
41
5
14
4

266
13
76
863
342
317

7,282
7,941

45.97%


